àa SECRETARIA DE PREFEITURA DE

so GOVERIJe ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NUSSACIDADE AMOR POR NUSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 20 de março de 2024.

Ofício nº 175/8MG/2024e CÂMARAMUNICALDE ITAQUAQUECETUBA

Ref.: Requerimento59/2024
Elea Yako Nishio

OficialAdministrativo

tlcahoin

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar notificaçãodo PROCON através do ofício nº 59/PROCON/2024 (em

anexo) em resposta ao Requerimento nº 59/2024 de autoria do Nobre Vereador Sidney

Galvão dos Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

      e apreço.

)
MARCELO BARBOSANDASILVA

Secretário de Governo

CORRESPONDÊNCIA

N.º SEA poNS
Exmo. Senhor preces em A MAM UM!
DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, laquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaqueceiuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

 7 PROCON
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA  Taquaquecsrusa

Estado de São Paulo o
TAQUAQUECETUDA CRETA INICIA SO VERNO ar

Itaquaquecetuba, 18 de março de 2024.

Ofício nº 59/PROCON/2024

Ref: Resposta a notificaçãoEDP

À SECRETARIAMUNICIPALDE GOVERNO
Senhor Secretário

Cumprimentando-o cordialmente Vossa Senhoria, em resposta ao requerimento

nº 08/2024, é o presente a fim de encaminhar resposta da empresa EDP.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.
Italo da SilvaSantana

Recebiem25 [03/2024
ds2S:2S ne”

Ilmo. Secretário
Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo.
Secretaria Municipal de Governo
PROCON Municipal de Itaquaquecetuba
Dom Thomaz Frey, nº 89 - Centro, Itaquaquecetuba - SP, 08570-110
Email: proconDitaguaquecetuba.sp.gov.br/proconitaqua(dgmail.com
Telefone: (11) 4642-2005

E eodp
CT-DSCG- 1522/2024

São José dos Campos/SP, 18 de março de 2024.

Ao Procon/SP — Departamento de Proteção ao Consumidor

Rua Dom Thomaz Frey, nº. 89, Centro- Centro - CEP: 08570-110,

Ref.: Notificação

Assuntos: Poste potencial de risco Rua Olho D'Água

Ilustríssimos Senhores,

A EDP São Paulo Distribuiçãode Energia S.A. (“EDP SP"), concessionária de serviço público federal

de distribuição de energia elétrica, com endereço Av. Cassiano Ricardo, 1973 - Jardim Alvorada,

São José dos Campos - SP, 12240-540, vem perante Vossa Senhoria, em resposta a notificação.

Informamos que realizamos vistoria no local e notamos que o poste estava levemente inclinado em

direção à rua, isto ocorreu muito provavelmentedevido a não existir asfalto / calçamento,o que permitiu

que o solo ficasse saturado e perdesse um pouco da sua resistência e gerasse está inclinação no poste

mesmo estando engastado conforme o padrão construtivo.

O dia 14 de março/2024, o poste foi reaprumado.